
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

RESOLUÇÃO CONCAM HTO IFSP Nº 0001, DE 05 DE JULHO DE 2023.RESOLUÇÃO CONCAM HTO IFSP Nº 0001, DE 05 DE JULHO DE 2023.

 

A PRESIDENTE DO CONSELHO DE CAMPUS DO CAMPUS HORTOLÂNDIA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIAA PRESIDENTE DO CONSELHO DE CAMPUS DO CAMPUS HORTOLÂNDIA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE SÃO PAULODE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições regulamentares e considerando a decisão do Conselho de Campus na sua 1ª Reunião
Ordinária de 04 de julho de 2023; 

 

RESOLVE:

 

Art.1º Aprovar os Calendários Acadêmicos editados para ano letivo de 2023 dos Cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio, dos
Cursos Técnicos Concomitantes/Subsequentes ao Ensino Médio, dos Cursos Superiores e dos Cursos de Especialização do Campus
Hortolandia do IFSP, anexos a esta Resolução. 

 

Art.2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Assinado eletronicamente,

CAROLINE FELIPE JANGO DA SILVA

Presidente do Conselho de Campus - CONCAM

 

 

 

Publicada no site Institucional em 05 de julho de 2023

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Caroline Felipe Jango da SilvaCaroline Felipe Jango da Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/HTODIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/HTO, em 05/07/2023 15:34:06.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 05/07/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

579945
1854dcb997

RESOLUÇÃO N.º 1/2023 - DRG/HTO/IFSPRESOLUÇÃO N.º 1/2023 - DRG/HTO/IFSP


	Documento assinado eletronicamente por:

